Brukenenthal könyvtár. Nagyszeben. Schmidt gyűjt. II. köt. 522. 1. Petrichevich id. műve 475. reg.

Meghagyja, hogy a Barczaságon és Sárkányon ne szedessen a száz papi tizedekből negyedet, mivel ez eddig se volt szokásban.

801.

*Niepolomice, 1585 április 10.*

Báthory István király Ferdinánd főhercegnek.

*Köszöni, hogy bíboros unokaöccsét visszatérőben szívesen látta Innsbruckban.*

Statthalterei-Archiv. Innsbruck. Schlögl 65. II.

Cum in congressum nostrum nepos noster Cardinalis post suum ex Italia reditum venisset, de praeclara Ill<sup>tis</sup> V<sup>rae</sup> in nos voluntate deque iis humanitatis officiis, quae in illum Illustritas V<sup>ra</sup> cumulate in eo, a quo reversus est itinere contulit, multa nobis narravit: Iucundum nobis fuit audire praedicantem, cum ipsam excellentem Ill<sup>tis</sup> V<sup>rae</sup> humanitatem, tum vero singularem erga nos animum et amorem, ut vero gratissimo istud ab Ill<sup>te</sup> V<sup>ra</sup> accipimus animo, ita, ut Ill<sup>ti</sup> V<sup>rae</sup> officium, cum usus feret, referamus, operam sumus daturi, etc. Datum Niepolomiciis die X mensis Aprilis. Anno Domini MDLXXX quinto. Regni vero nostri anno nono.

[*Külcime:*] Ill<sup>mo</sup> Principi domino Ferdinando Archiduci Atriae, Duci Burgundiae, Comiti Tyrolis, amico et affini nostro charissimo.

*Megjegyzés.* Egyidejűleg hasonló szövegű köszönő levele ment Estei Alfonz ferrarai és Gonzaga Vilmos mantuai herceghez, akiket Báthory András utjában szintén meglátogatott.

802.

*Niepolomice, 1585 április 10.*

Báthory István király Farnese Sándor bíborosnak.

*Köszöni azt a szíves fogadtatást, melyben ottlétében unokaöccsét, Báthory András bíborost részesítette.*

R. Archivio di Stato. Parma. Carteggio Farnesiano. Polonia.

Stephanus Rex etc. Reverendissimo in Christo Patri Domino Alexandro Cardinali Farnesio Sanctae Sedis Apostolicae Vicecancellario et Regni nostri Protectori, amico nostro carissimo et honorando. Salutem benevolentiaeque nostrae significationem.

Reverendissime in Christo Pater amice noster carissime et honorande. Andreas Cardinalis Nepos noster, ut primum a suo ex Italia reditu nobiscum congressus est, permulta singularis Paternitatis Vestrae humanitatis in se officia, a summa benevolentia profecta insigni praedicatione celebravit. Ita, quod ante ex litteris illius de eximia Paternitate V<sup>ra</sup> in nos ipsumque voluntate cognitum habuimus, idem de ipso coram uberius intelleximus. Amplectimur animo gratissimo amorem istum tam praeclarum Nepotis nostrique a Paternitate V<sup>ra</sup> studium, et ut sunt nobis ista gratissima, ita nihil unquam dum feret occasio officii, quod ad nostram erga Paternitatem V<sup>ram</sup> propensissimam voluntatem testandam pertinebit praetermitteremus. Interim Paternitatem V<sup>ram</sup> feliciter valere cupimus. Datum Niepolomiciis die X Aprilis Anno Domini M. D. LXXXV. Regni vero nostri Nono.